
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 태양광과

부서: 태양광과
정책: 태양광활성화
단위: 태양광정책 (단위:천원)

태양광과 6,141,132 5,998,513 142,619

도 184,403

군 5,956,729

태양광활성화 5,806,709 5,425,459 381,250

도 184,403

군 5,622,306

태양광정책 5,804,399 5,425,459 378,940

도 184,403

군 5,619,996

태양광정책 35,770 17,423 18,347

201 일반운영비 14,770 5,003 9,767

01 사무관리비 12,370 3,803 8,567

1)신재생에너지 위원회 수당
800

1)태양광정책 업무추진 사무용품 구입
600

1)태양광정책 업무추진 매식비
2,970

1)신재생에너지개발이익공유제 홍보물 제작
8,000

02 공공운영비 2,400 1,200 1,200

1)우편물후납 수수료 1,200

1)신재생에너지 주민참여 통합관리시스템 유
지보수 1,200

202 여비 18,000 12,420 5,580

01 국내여비 18,000 12,420 5,580

1)태양광정책 업무추진 국내여비
18,000

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

1)태양광 시책추진업무추진비
3,000

도서내연발전소운영(국가직접) 2,922,800 2,993,800 △71,000

201 일반운영비 168,000 289,000 △121,000

01 사무관리비 118,000 239,000 △121,000

1)도서자가발전소 복지포인트 및 후생복지 지
원 45,000

1)도서자가발전소 사무용품 및 유지보수 용품
구입 50,000

1)도서자가발전소 사업장 위험성 평가
5,000

1)도서자가발전소 중대재해 예방 안전보건 교
육비 9,000

1)도서자가발전소 중대재해 예방 안전장비 및
안전용품 구입 9,000

100,000원*4명*2회

50,000원*12월

9,000원*5명*66회

8,000,000원

100,000원*12월

100,000원*12월

60,000원*5명*60회

3,000,000원

1,500,000원*30개소

10,000,000원*5개소

1,000,000원*5개소

300,000원*30명

300,000원*30명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 태양광과
정책: 태양광활성화
단위: 태양광정책 (단위:천원)

02 공공운영비 50,000 50,000 0

1)도서자가발전소 전기 안전점검 수수료
50,000

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

1)도서자가발전소 운영 지도점검 출장여비
4,800

307 민간이전 2,650,000 2,500,000 150,000

05 민간위탁금 2,650,000 2,500,000 150,000

1)도서자가발전소 운영비 및 유류대 지원
2,500,000

1)도서자가발전소 발전 및 배전설비 수선유지
50,000

1)도서자가발전소 신규수용가 설치비
100,000

401 시설비및부대비 100,000 200,000 △100,000

01 시설비 100,000 200,000 △100,000

1)도서자가발전소 시설물 보수공사
100,000

신재생에너지보급주택지원(보조) 56,890 55,500 1,390

도 17,067

군 39,823

402 민간자본이전 56,890 55,500 1,390

도 17,067

군 39,823

02 민간자본사업보조(이전재원) 56,890 55,500 1,390

1)신재생에너지보급 주택지원사업
56,890

도 17,067

군 39,823

신재생에너지보급융복합(국가직접) 2,788,939 2,158,736 630,203

도 167,336

군 2,621,603

403 자치단체등자본이전 2,788,939 2,158,736 630,203

도 167,336

군 2,621,603

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,788,939 2,158,736 630,203

1)신재생에너지 융복합지원사업
2,788,939

도 167,336

군 2,621,603

태양광관리 2,310 0 2,310

태양광관리 2,310 0 2,310

201 일반운영비 810 0 810

10,000,000원*5개소

60,000원*2명*40회

500,000,000원*5개소

10,000,000원*5개소

20,000,000원*5개소

20,000,000원*5개소

56,890,000원

2,788,939,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 태양광과
정책: 태양광활성화
단위: 태양광관리 (단위:천원)

01 사무관리비 810 0 810

1)태양광관리 업무추진 매식비
450

1)태양광관리 업무추진 사무용품 구입
360

202 여비 1,500 0 1,500

01 국내여비 1,500 0 1,500

1)태양광관리 업무추진 국내여비
1,500

친환경도시계획운영 325,423 573,054 △247,631

도시계획 325,423 573,054 △247,631

도시계획 55,423 57,703 △2,280

201 일반운영비 36,343 39,343 △3,000

01 사무관리비 14,343 17,343 △3,000

1)도시계획 업무추진 사무용품 구입
480

1)도시계획안 인쇄 및 현황판 제작
540

1)도시계획 업무추진 매식비
1,323

1)도시계획위원회 수당 및 운영비
12,000

02 공공운영비 22,000 22,000 0

1)도시계획정보체계 현행화 및 장비 유지관리
22,000

202 여비 19,080 18,360 720

01 국내여비 19,080 18,360 720

1)도시계획 업무추진 국내여비
15,480

1)도시계획 업무추진 공무직 국내여비
3,600

국토이용정보체계(KLIP)운영 120,000 0 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

1)국토이용정보체계(KLIP) 운영사업
120,000

개발행위허가업무지원시스템 150,000 0 150,000

405 자산취득비 150,000 0 150,000

01 자산및물품취득비 150,000 0 150,000

1)개발행위허가 및 사후관리등록시스템 구축
150,000

행정운영경비(태양광과) 9,000 0 9,000

기본경비 9,000 0 9,000

기본경비(태양광과) 9,000 0 9,000

201 일반운영비 1,200 0 1,200

9,000원*1명*50회

30,000원*12월

60,000원*1명*25회

40,000원*12월

5,400원*100부

9,000원*3명*49회

150,000원*10명*8회

22,000,000원

60,000원*3명*86회

60,000원*1명*60회

120,000,000원

150,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 태양광과
정책: 행정운영경비(태양광과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 사무관리비 1,200 0 1,200

1)부서운영 사무관리비
1,200

202 여비 4,800 0 4,800

01 국내여비 4,800 0 4,800

1)부서운영 국내여비
4,320

1)부서운영 공무직 국내여비
480

203 업무추진비 3,000 0 3,000

04 부서운영업무추진비 3,000 0 3,000

1)부서운영업무추진비 3,000

120,000원*10명

60,000원*9명*8회

60,000원*1명*8회

250,000원*12월


